THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 106/TTg-NN
V/v chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa để thực hiện dự án Đường trục Trung tâm tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
	Hà Nội, ngày 06 tháng 02 năm 2022

	Kính gửi:
	- Bộ Tài nguyên và Môi trường,
- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Xét đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 5191/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 24 tháng 8 năm 2021 và Công văn số 7630/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 15 tháng 12 năm 2021 về việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai quyết định chuyển mục đích sử dụng 12,29 ha đất trồng lúa sang đất phi nông nghiệp để thực hiện Dự án Đường trục trung tâm thành phố Biên Hòa - đoạn từ đường Võ Thị Sáu đến đường Đặng Văn Trơn (cầu Thống Nhất và đường kết nối 02 đầu cầu) tại phường Thống Nhất, phường Hiệp Hòa, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai như ý kiến thẩm định và nội dung trình của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại các Công văn nêu trên.
2. Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của thành phố Biên Hòa (phê duyệt tại Quyết định số 5056/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020) để đảm bảo chỉ tiêu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn các phường Hiệp Hòa và phường Thống Nhất như yêu cầu của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 2433/BNN-TT ngày 28 tháng 4 năm 2021 và của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 6654/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 02 tháng 11 năm 2021.
3. Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai chỉ đạo thực hiện việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa nêu trên theo đúng quy định của pháp luật về đất đai, pháp luật khác có liên quan và Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa, Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, trước Thủ tướng Chính phủ về quyết định thực hiện dự án và việc tổ chức thực hiện dự án theo quy định của pháp luật đất đai; thực hiện việc giao đất, cho thuê đất, đấu giá quyền sử dụng đất theo đúng quy định của pháp luật, thực hiện dự án phải đảm bảo đúng thẩm quyền, thực hiện đúng, đầy đủ theo quy định của pháp luật đất đai và quy định của pháp luật khác liên quan và ý kiến của Bộ Tài nguyên và Môi trường nêu tại các Công văn trên.
4. Giao Bộ Tài nguyên và Môi trường theo dõi và hướng dẫn thực hiện việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa nêu tại mục 1 theo đúng quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- Bộ NNPTNT;
- VPCP: BTCN, các PCN, Vụ CN;
- Lưu: VT, NN (03),

	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Văn Thành